|) INTERCAUSER

Servicios Integrados de Contabilidad y Auditoria

ACTIVOS CORRIENTES:
Efectivo y equivalentes al efectivo
Activos financieros
Documentos y cuentas por cobrar clientes
Partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Provision cuentas de dudosa cobrabilidad
Inventarios
Activos por impuestos corrientes
Servicios y otros pagos anticipados
Total actives corrientes
ACTIVOS NO CORRIENTES:
Propiedad, planta y equipo - neto
Activo por impuestos diferidos

Total activos no corrientes

Total

ACTIVOS

NOTAS

6.1

6.2
6.5
6.3
6.2

6.4

6.6

6.7

6.8

COMPANDAES S. A.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Afi0 2.017 Aifi0 2.016
143,721.35 7,209.11
487,431.63 426,409.46

7,246.07 4,840.76
21,133.76 18,052.04
(29,336.77) (24,027.51)

503,551.28 449,705.10
- 759.71
56,707.61 19,730.67
1,190,454.93 902,679.34
273,498.80 290,832.77
156.64 156.64
273,655.44 290,989.41
1,464,110.37 1,193,668.75

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.017, CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.016
(EXPRESADO EN CIFRAS COMPLETAS EN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

PASIVOS CORRIENTES:

Acreedores comerciales

Obligaciones con instituciones financieras
Partes relacionadas

Préstamos terceros

Otras obligaciones corrientes

Pasivos por impuestos corrientes
Otras cuentas por pagar
Beneficios a empleados
Participacion trabajadores
Impuesto a la renta

Total pasivos corrientes

PASIVOS NO CORRIENTES:

Obligaciones financieras
Provision por beneficios a empleados

Total pasives no corrientes
PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:

Capital social

Reserva legal

Superavit por revaluacion de activos
Resultado proveniente de adopcion NIIF
Otros resultados integrales

Resultado de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

Total patrimonio

Total

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros

NOTAS

6.9
6.10
6.5
6.11

6.12
6.13
6.14
6.15
6.15

6.10
6.13

Afi0 2.017 Aifi0 2.016
397,578.81 352,992.72
123,230.82 16,578.79
179,841.65 165,577.15
269,939.21 301,735.52

30,608.13 36,784.43

56,790.07 69,229.89
8,918.64 8,613.78
8,073.67 2,562.92
3,221.92 -

1,078,202.92 954,075.20

106,647.85 -
64,676.00 64,026.32
171,323.85 64,026.32
244,800.00 244,800.00
5,546.74 5,279.34
69,250.04 69,250.04
(16,755.46) (16,755.46)
40,788.00 31,249.00
(158,523.09) (160,929.70)
29,477.37 2,674.01
214,583.60 175,567.23
1,464,110.37 1,193,668.75




