

COMPANDAES S. A.
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.017, CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.016
(EXPRESADO EN CIFRAS COMPLETAS EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

ACTIVOS			PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS		
ACTIVOS CORRIENTES:	NOTAS	Año 2.017	Año 2.016	PASIVOS CORRIENTES:	NOTAS
Efectivo y equivalentes al efectivo	6.1	143,721.35	7,209.11	Acreedores comerciales	6.9
Activos financieros				Obligaciones con instituciones financieras	6.10
Documentos y cuentas por cobrar clientes	6.2	487,431.63	426,409.46	Partes relacionadas	6.5
Partes relacionadas	6.5	7,246.07	4,840.76	Préstamos terceros	6.11
Otras cuentas por cobrar	6.3	21,133.76	18,052.04	Otras obligaciones corrientes	
Provisión cuentas de dudosa cobrabilidad	6.2	(29,336.77)	(24,027.51)	Pasivos por impuestos corrientes	6.12
Inventarios	6.4	503,551.28	449,705.10	Otras cuentas por pagar	6.13
Activos por impuestos corrientes			759.71	Beneficios a empleados	6.14
Servicios y otros pagos anticipados	6.6	56,707.61	19,730.67	Participación trabajadores	6.15
Total activos corrientes		<u>1,190,454.93</u>	<u>902,679.34</u>	Impuesto a la renta	
ACTIVOS NO CORRIENTES:				Total pasivos corrientes	
Propiedad, planta y equipo - neto	6.7	273,498.80	290,832.77		<u>1,078,202.92</u>
Activo por impuestos diferidos	6.8	156.64	156.64	PASIVOS NO CORRIENTES:	
Total activos no corrientes		<u>273,655.44</u>	<u>290,989.41</u>	Obligaciones financieras	6.10
				Provisión por beneficios a empleados	6.13
				Total pasivos no corrientes	
					<u>171,323.85</u>
				PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS:	6.15
				Capital social	
				Reserva legal	
				Superávit por revaluación de activos	
				Resultado proveniente de adopción NIIF	
				Otros resultados integrales	
				Resultado de ejercicios anteriores	
				Resultado del ejercicio	
				Total patrimonio	
Total		<u>1,464,110.37</u>	<u>1,193,668.75</u>		<u>214,583.60</u>
				Total	
					<u>1,464,110.37</u>
					<u>1,193,668.75</u>